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                      WNIOSKI Z OGÓLNOPOLSKIEJ KONFERENCJI NAUKOWEJ 

       PT.„PRZYSZŁOŚĆ POLSKIEJ ELEKTROENERGETYKI OPARTEJ NA WĘGLU 

BRUNATNYM" 

 

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA PT. „PRZYSZŁOŚĆ POLSKIEJ 

ELEKTROENERGETYKI OPARTEJ NA WĘGLU BRUNATNYM" ZORGANIZOWANA ZOSTAŁA 

PRZEZ POLSKIE LOBBY PRZEMYSŁOWE IM. EUGENIUSZA KWIATKOWSKIEGO I PRZEZ 

MIĘDZYZAKŁADOWĄ KOMISJĘ WOLNEGO ZWIĄZKU ZAWODOWEGO ,,SIERPIEŃ 80" 

PGE GÓRNICTWO I ENERGETYKA KONWENCJONALNA S.A. W DNIU 11 WRZEŚNIA 2017 

ROKU W BEŁCHATOWIE. CELEM KONFERENCJI  BYŁO UKAZANIE ZNACZENIA 

ELEKTROENERGETYKI OPARTEJ NA WĘGLU BRUNATNYM W ZAPEWNIENIU 

BEZPIECZEŃSTWA ENERGETYCZNEGO POLSKI. 

 

1. W POLSCE, JAK W WIELU KRAJACH REGIONU, ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ 

NAJPRAWDOPODOBNIEJ BĘDZIE ROSŁO W KOLEJNYCH LATACH. WEDŁUG SZACUNKÓW 

ZAWARTYCH W „PROGNOZIE ZAPOTRZEBOWANIA NA PALIWA I ENERGIĘ DO 2030 ROKU” 

UMIESZCZONEJ W „POLITYCE ENERGETYCZNEJ POLSKI DO 2030 R.” W PORÓWNANIU Z 

2015 R. W 2020 R. BĘDZIEMY POTRZEBOWALI 8% WIĘCEJ ENERGII, W 2025 – 18%, A W 

2030 AŻ 25%. 

BIORĄC POD UWAGĘ NAJNOWSZE DANE, STRUKTURA PRODUKCJI ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ W POLSCE 2016 R. NIE ZMIENIŁA SIĘ ZNACZNIE W STOSUNKU DO 2015 R. 

ZDECYDOWANA WIĘKSZOŚĆ WYTWARZANIA OPARTA JEST NADAL NA PALIWACH 

KOPALNYCH, TJ. WĘGLU KAMIENNYM ORAZ WĘGLU BRUNATNYM. W OKRESIE TYM 

SPADŁA NATOMIAST DYNAMIKA WZROSTU PRODUKCJI ENERGII ELEKTRYCZNEJ Z 

ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII (OZE) W PORÓWNANIU DO LAT POPRZEDNICH, PRZY 

CZYM LIDEREM PRODUKCJI W TYM SEGMENCIE POZOSTAWAŁA NADAL ENERGETYKA 

WIATROWA. W 2016 ROKU PRODUKCJA ENERGII ELEKTRYCZNEJ W POLSCE WYNIOSŁA 

OKOŁO 162, 6 TWH I BYŁA WIĘKSZA O 0,53% NIŻ ROK WCZEŚNIEJ, A JEJ ZUŻYCIE 

WYNIOSŁO OKOŁO 164,6 TWH I BYŁO WIĘKSZE O 1,97 PROCENTA. 
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2. ANALIZUJĄC DANE NA TEMAT KOSZTÓW JEDNOSTKOWYCH WYTWORZENIA ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ NALEŻY STWIERDZIĆ, ŻE WĘGIEL BRUNATNY JEST NAJTAŃSZYM 

ŹRÓDŁEM ENERGII ELEKTRYCZNEJ I WAŻNYM CZYNNIKIEM STABILIZUJĄCYM JEJ CENY W 

POLSKIM SYSTEMIE ELEKTROENERGETYCZNYM. KOSZT WYTWORZENIA ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ Z WĘGLA KAMIENNEGO JEST O PONAD 30 % WYŻSZY NIŻ Z WĘGLA 

BRUNATNEGO, A KOSZT ENERGII ELEKTRYCZNEJ SPRZEDANEJ Z ENERGII Z WIATRU LUB 

BIOMASY JEST DROŻSZY PONAD DWA RAZY OD ENERGII Z WĘGLA BRUNATNEGO. 

NATOMIAST KOSZT ENERGII SŁONECZNEJ JEST DROŻSZY PONAD 5 RAZY OD KOSZTÓW 

ENERGII Z WĘGLA BRUNATNEGO. MIMO TO SĄ UPOWSZECHNIANE OPINIE ZWRACAJĄCE 

UWAGĘ NA NIEEKONOMICZNOŚĆ WYDOBYCIA WĘGLA. SĄ ONE CZĘSTO BUDOWANE NA 

DOŚWIADCZENIACH OSTATNICH 5 LAT, KIEDY TO CENA WĘGLA NA ŚWIATOWYCH 

RYNKACH UTRZYMYWAŁA SIĘ PONIŻEJ 50 USD ZA TONĘ. NALEŻY JEDNAK WZIĄĆ POD 

UWAGĘ FAKT, ŻE CENA WĘGLA, PODOBNIE JAK INNYCH SUROWCÓW ENERGETYCZNYCH 

PODLEGA OKRESOWYM SILNYM WAHANIOM, W ZWIĄZKU Z CZYM ROZPATRUJĄC O 

ZASADNOŚCI JEGO WYDOBYCIA NALEŻY OPIERAĆ SIĘ HORYZONT DŁUGOTERMINOWY, 

UWZGLĘDNIAJĄCY POTENCJALNE ZAGROŻENIA WZROSTU CEN SUROWCÓW 

ENERGETYCZNYCH JAK RÓWNIEŻ DOSTĘPNOŚĆ INNYCH SUROWCÓW ENERGETYCZNYCH. 

OSTATNIO CENY WĘGLA NA RYNKACH ŚWIATOWYCH ROSNĄ. 

ENERGETYKA Z WIATRU, BIOMASY CZY SŁONECZNA JEST W ZNACZNYM STOPNIU 

DOTOWANA. POZA TYM ENERGIĘ ODNAWIALNĄ ZARÓWNO ZE ŹRÓDEŁ SŁONECZNYCH, 

JAK I WIATROWYCH CHARAKTERYZUJE NIESTABILNA PRACA, CO WYMAGA POSIADANIA 

ELASTYCZNYCH, TO JEST ZDOLNYCH DO SZYBKIEGO URUCHOMIENIA REZERW MOCY DLA 

ZABEZPIECZENIA CIĄGŁOŚCI DOSTAW DLA ODBIORCÓW. W OKRESACH NAKŁADANIA SIĘ  

PRZESTOJU OBU -  SŁONECZNYCH  I WIATROWYCH ŹRÓDEŁ ENERGII ODNAWIALNEJ - 

KONIECZNE STAJE SIĘ WYKORZYSTANIE W PEŁNI DYSPOZYCYJNYCH ŹRÓDEŁ 

WĘGLOWYCH, GAZOWYCH CZY HYDROENERGETYKI. JAK NIEPRZEWIDYWALNA JEST 

PRODUKCJA ENERGII ELEKTRYCZNEJ Z WIATRU CZY SŁOŃCA POKAZUJE OKRES CIEPŁEGO 

LATA 2015 ROKU, GDZIE NA 4200 MW ZAINSTALOWANEJ MOCY W ENERGETYCE 

WIATROWEJ PRACOWAŁO ZALEDWIE 100 MW!  PODOBNA SYTUACJA BYŁA W ZIMIE 

2016 ROKU. 

POZA TYM ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII, POMIMO POSIADANIA LICZNYCH ZALET, 

RÓWNIEŻ POSIADAJĄ SWÓJ NEGATYWNY WPŁYW NA ŚRODOWISKO NATURALNE, JEDNAK 

O TYM JUŻ BARDZO RZADKO SIĘ WSPOMINA.  PRZYKŁADOWO PRODUKCJA ENERGII 

WIATROWEJ MOŻE WIĄZAĆ SIĘ Z WYTWARZANIEM BARDZO DUŻEGO HAŁASU 

EMITOWANEGO PRZEZ GENERATORY, KTÓRE SĄ NAPĘDZANE ENERGIĄ WIATRU. 

PONADTO TURBINY WIATROWE MOGĄ ZAKŁÓCAĆ EKOSYSTEMY PRZEZ WIBRACJE I 

HAŁAS. 
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3. O BEZPIECZEŃSTWIE ENERGETYCZNYM POLSKI STANOWI WARTOŚĆ WSKAŹNIKA 

SAMOWYSTARCZALNOŚCI ENERGETYCZNEJ. JEGO WARTOŚĆ  MIERZY STOPIEŃ 

BEZPIECZEŃSTWA ENERGETYCZNEGO PAŃSTWA, POPRZEZ WSKAZANIE W JAKIM STOPNIU 

PRODUKCJA KRAJOWYCH NOŚNIKÓW ENERGII PIERWOTNEJ POKRYWA 

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ, A JEDNOCZEŚNIE DOSTARCZA INFORMACJE NA TEMAT 

SKALI UZALEŻNIENIA PAŃSTWA OD IMPORTU NOŚNIKÓW ENERGII. W POLSCE DLA PALIW 

KOPALNYCH WSKAŹNIK TEN WYNOSI OK. 103%. WYSOKI WSKAŹNIK 

SAMOWYSTARCZALNOŚCI ENERGETYCZNEJ W SEKTORZE PALIW KOPALNYCH 

PRZEKŁADA SIĘ NA STOSUNKOWO DOBRE PARAMETRY WSKAŹNIKA ZALEŻNOŚCI 

ENERGETYCZNEJ PAŃSTWA. JEST TO JEDYNY DODATNI WSKAŹNIK SUROWCÓW 

ENERGETYCZNYCH TWORZĄCYCH BILANS ENERGETYCZNY POLSKI, KTÓRY 

JEDNOZNACZNIE WSKAZUJE NA POSIADANIE PRZEZ POLSKĘ PRZEWAGI W ZAKRESIE 

PALIW STAŁYCH, KTÓRE  W DALSZYM CIĄGU STANOWIĄ DOMINUJĄCY SKŁADNIK 

BILANSU ENERGETYCZNEGO POLSKI. NALEŻY PRZY TYM ZAUWAŻYĆ, IŻ PRZEWAGI W 

RÓŻNYCH SEKTORACH ENERGETYKI SĄ WYKORZYSTYWANE PRZEZ INNE PAŃSTWA: 

FRANCJA – ENERGETYKA JĄDROWA, NIEMCY – ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII. 

DLACZEGO ZATEM POLSKA NIE MOGŁABY WYKORZYSTAĆ PRZEWAGI W ZAKRESIE 

WĘGLA BRUNATNEGO I WĘGLA KAMIENNEGO? 

 

4. NALEŻY PODKREŚLIĆ, IŻ KOMPLEKSY WYDOBYCIA WĘGLA BRUNATNEGO MAJĄ 

BARDZO ISTOTNE ZNACZENIE SPOŁECZNE I GOSPODARCZE W UJĘCIU REGIONALNYM, 

M.IN.: 

- ZAPEWNIAJĄ TRWAŁE I ATRAKCYJNE MIEJSCA PRACY (BEZPOŚREDNIE ZATRUDNIENIE W 

BRANŻY WĘGLA BRUNATNEGO WYNOSI OBECNIE OKOŁO 23,5 TYSIĄCA OSÓB, A PO 

UWZGLĘDNIENIU MIEJSC PRACY W USŁUGACH TOWARZYSZĄCYCH ŁĄCZNIE NAWET 100 

TYSIĘCY OSÓB);   

- PRZYCZYNIAJĄ SIĘ DO ROZWOJU INFRASTRUKTURY DROGOWEJ, KOLEJOWEJ ORAZ 

OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ; 

- TWORZĄ CENTRA PRZEMYSŁOWE I MIEJSKIE W REJONACH ROLNICZYCH; 

- STYMULUJĄ POPYT WEWNĘTRZNY, ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI USŁUGOWEJ, 

BUDOWNICTWA, SZKOLNICTWA ITP.; 

- KOPALNIE WĘGLA BRUNATNEGO PŁACĄ  PONAD 30 RÓŻNYCH PODATKÓW I 

DANIN PUBLICZNYCH  STANOWIĄCYCH DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA, JAK RÓWNIEŻ 

BUDŻETÓW JEDNOSTEK SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH NA TERENACH, KTÓRYCH 

PROWADZĄ SWOJĄ DZIAŁALNOŚĆ. 
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CO ISTOTNE, KOMPLEKSY PALIWOWO-ENERGETYCZNE WYKORZYSTUJĄCE WĘGIEL 

BRUNATNY WYKAZYWAŁY DOTYCHCZAS DODATNIĄ RENTOWNOŚĆ I GENEROWAŁY 

NADWYŻKI UMOŻLIWIAJĄCE FINANSOWANIE INWESTYCJI UTRZYMUJĄCYCH ORAZ 

ROZWOJOWYCH, TAKŻE W INNYCH SEGMENTACH ENERGETYKI. W SZCZEGÓLNOŚCI NIE 

WYMAGAŁY I NIE KORZYSTAŁY DOTYCHCZAS Z POMOCY PUBLICZNEJ W POSTACI NP. 

DOTACJI LUB ULG PODATKOWYCH. PODCZAS DŁUGOLETNIEJ ODKRYWKOWEJ 

EKSPLOATACJI ZŁÓŻ WĘGLA BRUNATNEGO KONIECZNE BYŁO ZAOPATRZENIE CAŁEGO 

SEKTORA NIE TYLKO W KADRĘ PRACOWNICZĄ ALE RÓWNIEŻ W WYSPECJALIZOWANE 

WSPARCIE TECHNICZNE I PROJEKTOWO-TECHNICZNE ISTNIEJĄCYCH I 

NOWOBUDOWANYCH KOPALŃ CZEGO EFEKTEM SĄ INSTYTUTY BADAWCZO-PROJEKTOWE 

ORAZ PRZEDSIĘBIORSTWA PRACUJĄCE NA RZECZ PRZEMYSŁU WYDOBYWCZEGO, 

ZARÓWNO W ZAKRESIE WYDOBYCIA, JAK I W ZAKRESIE PROJEKTOWANIA KOPALŃ ORAZ 

PROJEKTOWANIA I PRODUKCJI MASZYN I URZĄDZEŃ DO EKSPLOATACJI ODKRYWKOWEJ.` 

DO ZAPLECZA NAUKOWEGO NALEŻY PONADTO  ZALICZYĆ MIĘDZY INNYMI: AKADEMIĘ 

GÓRNICZO-HUTNICZĄ W KRAKOWIE, POLITECHNIKĘ WROCŁAWSKĄ WE WROCŁAWIU, 

POLITECHNIKĘ ŚLĄSKĄ W GLIWICACH ORAZ SZEREG UCZELNI TECHNICZNYCH 

KSZTAŁCĄCYCH KADRĘ INŻYNIERSKĄ DLA KOPALŃ. 
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5. NIEKTÓRE ZŁOŻA WĘGLA BRUNATNEGO  W POLSCE ZBLIŻAJĄ SIĘ DO WYCZERPANIA 

ZASOBÓW I NIEZBĘDNE JEST ICH ZASTĄPIENIE NOWYMI, KTÓRE SĄ JUŻ ODKRYTE I 

ZBADANE. PIERWSZY TERMIN JEST JUŻ BARDZO BLISKO I UPŁYWA W 2020 ROKU, OD 

KIEDY KOPALNIE ZACZNĄ ZMNIEJSZAĆ WYDOBYCIE. PO 2040 ROKU BEZ NOWYCH 

INWESTYCJI GÓRNICZYCH BRANŻA WĘGLA BRUNATNEGO PRZESTANIE ISTNIEĆ.  OPRÓCZ 

ISTNIEJĄCYCH KOPALŃ ISTNIEJE DUŻA SZANSA NA ODKRYWKOWE WYDOBYCIE WĘGLA 

BRUNATNEGO W ZŁOCZEWIE I GUBINIE (PROJEKT PGE) ORAZ OŚCISŁOWIE (PROJEKT ZE 

PAK), A TAKŻE W DĘBACH SZLACHECKICH. PODJĘCIE DECYZJI O URUCHOMIENIU ZŁÓŻ 

GUBIN, ZŁOCZEW, A TAKŻE ZŁÓŻ, KTÓRE WYDŁUŻYŁYBY PRACĘ JEDNOSTEK 

WYTWÓRCZYCH W REGIONIE KONINA TJ.  OŚCISŁOWO I DĘBY SZLACHECKIE  

UMOŻLIWIŁOBY PRODUKCJĘ ENERGII ELEKTRYCZNEJ Z WĘGLA BRUNATNEGO NA 

POZIOMIE 50-55 TWH/ROK  W PERSPEKTYWIE DO ROKU 2050 ROKU I DŁUŻSZYM, CO 

PRZY ZAŁOŻENIU CAŁKOWITEGO ZAPOTRZEBOWANIA NA ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ W 

WYSOKOŚCI 200-220 TWH/ROK, ZASPOKOIŁOBY ZAPOTRZEBOWANIA NA ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ W 25%. TYM SAMYM WĘGIEL BRUNATNY BYŁBY NADAL ISTOTNYM 

GWARANTEM BEZPIECZEŃSTWA ENERGETYCZNEGO POLSKI POZOSTAWIAJĄC OKOŁO 

75% MIKSU PALIWOWEGO DLA INNYCH TECHNOLOGII (WĘGIEL KAMIENNY, OZE, GAZ, 

ENERGETYKA JĄDROWA).  DLA KONTYNUACJI PRODUKCJI NAJTAŃSZEJ ENERGII JAKĄ 

JEST ENERGIA OPARTA NA WĘGLU BRUNATNYM NIEZBĘDNE JEST ZATEM  

ZAGOSPODAROWANIE WYMIENIONYCH ZŁÓŻ, CO WYMAGA PODJĘCIA Z ODPOWIEDNIM 

WYPRZEDZENIEM DECYZJI INWESTYCYJNYCH. BIORĄC JEDNAK POD UWAGĘ, ŻE 

INWESTYCJE W TEGO RODZAJU KOMPLEKSY PALIWOWO-ENERGETYCZNE WYMAGAJĄ 

DŁUGIEGO OKRESU PRZYGOTOWAWCZEGO PRZED ROZPOCZĘCIEM WŁAŚCIWEJ 

EKSPLOATACJI, DECYZJE DOTYCZĄCE URUCHOMIENIA EKSPLOATACJI STRATEGICZNYCH 

ZŁÓŻ WĘGLA BRUNATNEGO POWINNY ZAPAŚĆ W JAK NAJSZYBSZYM CZASIE, TAK ABY 

ZAPEWNIĆ DOSTĘPNOŚĆ SUROWCA I MOŻLIWOŚĆ PRODUKCJI Z NIEGO ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ PO 2030 ROKU. JEDNAK Z  POWODU  BRAKU SPOŁECZNEJ AKCEPTACJI 

DLA WĘGLA BRUNATNEGO WYSTĘPUJĄ TRUDNOŚCI Z  INWESTYCJAMI ZWIĄZANYMI Z 

BUDOWĄ NOWYCH KOPALŃ WĘGLA BRUNATNEGO. 

 

6. BARIERĄ DLA NOWYCH INWESTYCJI JEST TAKŻE POLITYKA ENERGETYCZNO-

KLIMATYCZNA UNII EUROPEJSKIEJ, NASTAWIONA NA REDUKCJE EMISJI DWUTLENKU 

WĘGLA I DEKARBONIZACJĘ, CZYLI OGRANICZENIE ENERGETYKI OPARTEJ NA WĘGLU.  W 

TEJ SYTUACJI POLSKA WINNA JEDNOZNACZNIE WYPRACOWAĆ WŁASNĄ DOKTRYNĘ 

GÓRNICZO-ENERGETYCZNĄ OPARTĄ W PIERWSZEJ KOLEJNOŚCI O KRAJOWE SUROWCE 

ENERGETYCZNE TJ. ENERGETYKĘ WĘGLOWĄ W POWIĄZANIU Z EKONOMICZNĄ 

ENERGETYKĄ ODNAWIALNĄ I DĄŻYĆ DO ZMIANY OBECNEJ POLITYKI KLIMATYCZNO-

ENERGETYCZNEJ UNII EUROPEJSKIEJ Z ZASADY KAR I SUBWENCJI NA ZASADĘ 

BIZNESOWĄ Z UWZGLĘDNIENIEM POLITYKI KONKURENCYJNEJ I NISKOEMISYJNEJ. 
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7. NIESPRAWIEDLIWE JEST UPOWSZECHNIANIE OPINII, IŻ ELEKTROENERGETYKA JEST 

NAJWIĘKSZYM WYTWÓRCĄ ZANIECZYSZCZEŃ.  FAKTYCZNIE JEDNAK JEJ UDZIAŁ JEST 

DUŻO MNIEJSZY I ZA BARDZIEJ PRAWDOPODOBNE NALEŻY UZNAĆ, ŻE ODPOWIADA ZA 

ZALEDWIE OKOŁO 10 PROC. ZANIECZYSZCZEŃ. NALEŻY JEDNAK W TYM MIEJSCU 

NADMIENIĆ, ŻE NOWOCZESNE TECHNOLOGIE MOGĄ PRZYJŚĆ W SUKURS ROSNĄCYM 

WYMAGANIOM CO DO OBNIŻENIA EMISJI GAZÓW CIEPLARNIANYCH I POPRAWIE 

SPRAWNOŚCI BLOKÓW ENERGETYCZNYCH (SPRAWNOŚĆ ELEKTROWNI W POLSCE 

WYNOSI 30-36%, NATOMIAST NA ŚWIECIE, AŻ 45-50%, CO STANOWI ZNACZNĄ 

RÓŻNICĘ). WARTO ZAUWAŻYĆ, IŻ NIEMCY UCHODZĄ ZA LIDERA W DZIEDZINIE POLITYKI 

ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU I OCHRONY ŚRODOWISKA NATURALNEGO, A MIMO TO SĄ 

NAJWIĘKSZYM W UE PRODUCENTEM ENERGII Z WĘGLA BRUNATNEGO. GODNE 

PODKREŚLENIA JEST RÓWNIEŻ TO, IŻ  EMISJA DWUTLENKU WĘGLA WCALE NIE JEST 

GŁÓWNĄ  PRZYCZYNĄ OCIEPLENIA KLIMATU. DO TEGO OCIEPLENIA PRZYCZYNIAJĄ SIĘ 

PRZEDE WSZYSTKIM EMITOWANE DO ATMOSFERY GAZY CIEPLARNIANE, KTÓRYCH ILOŚĆ 

W POWIETRZU JEST STOKROTNIE WIĘKSZA OD ILOŚCI CO2 W ATMOSFERZE. WSZYSTKICH 

GAZÓW ANTROPOGENICZNYCH, OBECNYCH W POWIETRZU ATMOSFERYCZNYM I 

STANOWIĄCYCH GAZY CIEPLARNIANE, JEST PONAD 400 (GRUP ZWIĄZKÓW). JEST TO 

ROZPROSZONA SUBSTANCJA SKŁADAJĄCA SIĘ Z WIELU RÓŻNYCH ZWIĄZKÓW 

CHEMICZNYCH W STANIE LOTNYM ORAZ W POSTACI PYŁÓW O ZMIENNYM STANIE I 

RÓŻNYM CZASIE ZAWIESZENIA W POWIETRZU. PONADTO JEDNYM Z NAJWIĘKSZYCH  

ŹRÓDEŁ EMISJI GAZÓW CIEPLARNIANYCH JEST SPALANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH, 

KTÓRE  NIE JEST UTYLIZACJĄ. 

 

8.  ŚWIATOWA RADA ENERGETYCZNA WSKAZAŁA TRZY NAJWAŻNIEJSZE KRYTERIA, NA 

PODSTAWIE KTÓRYCH BĘDZIE MOŻNA UZNAĆ DANE ŹRÓDŁO ENERGII ZA 

ZRÓWNOWAŻONE. SĄ TO: NIEUSTANNA DOSTĘPNOŚĆ ENERGII W ODPOWIEDNIEJ ILOŚCI I 

JAKOŚCI, WŁAŚCIWIE DOSTOSOWANA DO ZMIENIAJĄCYCH SIĘ POTRZEB ODBIORCÓW; 

WZRASTAJĄCA DOSTĘPNOŚĆ EKONOMICZNA ENERGII, GDYŻ MUSI TO BYĆ ENERGIA,  

KTÓRA POKRYWA  KOSZTY ZAOPATRZENIA ORAZ KOSZTY DALSZEGO ROZWOJU; 

AKCEPTOWALNOŚĆ ENERGII, KTÓRA POLEGA NA ZGODNOŚCI Z ROZWOJOWYMI, 

EKOLOGICZNYMI I SOCJALNYMI WYMAGANIAMI SPOŁECZEŃSTW. ENERGIA 

ELEKTRYCZNA UZYSKIWANA Z WĘGLA BRUNATNEGO SPEŁNIA TE KRYTERIA. POŻĄDANY 

JEST ZATEM  ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ ENERGETYKI OPARTEJ NA WĘGLU BRUNATNYM,  

KTÓRY TO ROZWÓJ JEST  ZNACZNIE SZERSZYM ZJAWISKIEM, ZAKŁADAJĄCYM 

ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA ENERGETYCZNEGO, EFEKTYWNOŚCI I 

KONKURENCYJNOŚCI RYNKU ENERGII I  KTÓRY BĘDZIE KORZYSTNY GOSPODARCZO  I 

SPOŁECZNIE, ALE TAKŻE PRZYJAZNY ŚRODOWISKU NATURALNEMU. 
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9.W CELU ROZWOJU BRANŻY GÓRNICTWA WĘGLOWEGO POLSKA WINNA DOKONAĆ 

WALORYZACJI RÓŻNYCH ZŁÓŻ KOPALIN I WYTYPOWAĆ ZŁOŻA STRATEGICZNE I 

UCHWALIĆ DLA NICH ŚCIEŻKĘ UPROSZCZONĄ DLA UZYSKIWANIA KONCESJI 

WYDOBYWCZYCH. GŁÓWNY GEOLOG KRAJU POWINIEN DOKONAĆ OKREŚLENIA 

RANKINGU I WALORYZACJI ROZPOZNANYCH ZŁÓŻ WĘGLA (WĘGLA BRUNATNEGO) I 

USTALIĆ LISTĘ ZŁÓŻ, KTÓRE Z UWAGI NA ICH STRATEGICZNY CHARAKTER WINNY BYĆ 

BEZWZGLĘDNIE ZABEZPIECZANE. POWYŻSZY RANKING ZAPEWNI PRZYSZŁOŚCIOWE 

GOSPODARCZE WYKORZYSTANIE WYSOKO ZWALORYZOWANYCH ZŁÓŻ W USTALONYM 

HORYZONCIE CZASOWYM. 

 GÓRNICY OD 10 LAT PROSZĄ O OPRACOWANIE LISTY ZŁÓŻ STRATEGICZNYCH, 

POSTULUJĄ OD 20 LAT O USTAWOWE ZABEZPIECZENIE ZŁÓŻ PRZED ZABUDOWĄ 

POWIERZCHNIOWĄ I PROSZĄ O UPROSZCZENIE ZASAD FORMALNO-PRAWNYCH 

ROZBUDOWY I BUDOWY NOWYCH KOPALŃ. PODOBNA SYTUACJA BYŁA Z BUDOWĄ 

AUTOSTRAD CZY OBIEKTÓW NA EURO 2012 – DOPIERO UCHWALENIE SPECJALNEJ 

USTAWY POZWOLIŁO NA BUDOWĘ TYCH KONIECZNYCH DLA KRAJU OBIEKTÓW. 

POŻĄDANE JEST ZNIESIENIE WYMOGU UZYSKANIA DECYZJI O ŚRODOWISKOWYCH 

UWARUNKOWANIACH W PRZYPADKU PRZEDŁUŻANIA KONCESJI NA WYDOBYWANIE 

KOPALIN ZE ZŁÓŻ BEZ ZMIANY OBSZARU DZIAŁALNOŚCI LUB - JEŻELI BYŁA WCZEŚNIEJ 

PRZEPROWADZONA OCENA ODDZIAŁYWANIA ZAKOŃCZONA WYDANIEM TAKIEJ DECYZJI 

- TO NIE POWINNO SIĘ PRZEPROWADZAĆ POSTĘPOWANIA W PRZEDMIOCIE CZY 

PRZEDSIĘWZIĘCIE MOŻE BYĆ REALIZOWANE CZY NIE, LECZ TYLKO NA JAKICH ZASADACH 

I WARUNKACH JE REALIZOWAĆ. 

 

10. POLSKA W LISTOPADZIE 2018 R. BĘDZIE ORGANIZATOREM ŚWIATOWEJ 

KONFERENCJI KLIMATYCZNEJ COP24 W KATOWICACH. NASZ KRAJ POWINIEN ŚLADEM 

AMERYKANÓW I RAZEM Z NIMI DAĆ PRZYKŁAD BUDOWANIA SWOJEJ GOSPODARKI 

OPARTEJ NA PEŁNEJ WIEDZY O ŚWIECIE MATERIALNYM. POSIADAMY OBECNIE 

MOŻLIWOŚCI UPOWSZECHNIENIA PRAWDY O ŚWIECIE PRZYRODNICZYM, UŻYWAJĄC DO 

TEGO CELU INSTRUMENTU JAKIM JEST COP24, W OPARCIU O PEŁNĄ WIEDZĘ NA TEMAT 

CO2 I ZMIAN KLIMATU. POWINNIŚMY ZAPROSIĆ DO POLSKI ZNAWCÓW TEMATU I 

PRZEDSTAWICIELI DZIEDZIN WSZYSTKICH NAUK O ZIEMI I W TEN SPOSÓB UZYSKAĆ OD 

BADACZY PRZYRODY POTWIERDZENIA WYSTĘPOWANIA ZJAWISKA CIEPLARNIANEGO, 

OPISANEGO W POWYŻSZYM PUNKCIE 7. 

 

 

                                                                     WARSZAWA-BEŁCHATÓW, 11 WRZEŚNIA 2017 R. 

 

 

 

 
 




